.o
EEX X X XXX
0000000
00000000
(XX}

SERVIZIO SANITARIO REGIONALE
EMILIA-ROMAGNA Istituto delle Scienze Neurologiche

Azienda Unita Sanitaria Locale di Bologna

AOO:

REGISTRO:

NUMERO:

DATA:

OGGETTO:

FRONTESPIZIO PROTOCOLLO GENERALE

ASL_BO

Protocollo generale
0120656
27/10/2016

Procedura aperta n.51/2016 Partenariato pubblico privato per la progettazione
definitiva ed esecutiva, costruzione e gestione dell'impianto di trigenerazione
dell'Ospedale Maggiore di Bologna. Risposta quesito n.28.

SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE DA:

Francesco Rainaldi

CLASSIFICAZIONI:

* [05-02-03]

DOCUMENTI:

File

Hash

PG0120656_2016_Lettera_firmata: 74BC9E1B4F4E2166FCFD90E008343AA7556AB2F13021393E1E7AA87FBO09DFE2

L'originale del presente documento, redatto in formato elettronico e firmato digitalmente e' conservato a
cura dell'ente produttore secondo normativa vigente.

Ai sensi dell'art. 3bis c4-bis Dlgs 82/2005 e s.m.i., in assenza del domicilio digitale le amministrazioni
possono predisporre le comunicazioni ai cittadini come documenti informatici sottoscritti con firma digitale
o firma elettronica avanzata ed inviare ai cittadini stessi copia analogica di tali documenti sottoscritti con
firma autografa sostituita a mezzo stampa predisposta secondo le disposizioni di cui all'articolo 3 del Digs
39/1993.

Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico



® 0 0 0 0 0 000
00000 0o
e e @@@ oo
0000000
0000000
0000000

SERVIZIO SANITARIO REGIONALE
EMILIA-ROMAGNA

Azienda Unita Sanitaria Locale di Bologna

©e0@00@c oo
T T T EEY
TR EE)

Istituto delle Scienze Neurologiche
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

Dipartimento Tecnico-Patrimoniale

Il Direttore

Ai destinatari - Loro sedi

OGGETTO:  Procedura aperta n.51/2016 Partenariato pubblico privato per la progettazione definitiva ed
esecutiva, costruzione e gestione dell'impianto di trigenerazione dell'Ospedale Maggiore di
Bologna. Risposta quesito n.28.

Con riferimento alla richiesta di chiarimenti pervenuta in data 26 ottobre 2016, si comunica quanto di
seguito esposto.

Quesiti

In merito al chiarimento relativo agli oneri generali di sistema- come definiti nel Decreto Legislativo 16
marzo 1999 n.79- di cui al quesito 24 e successiva rettifica pubblicata in data 26 ottobre 2016, siamo a
chiedere:

® quando nell'All.5 si parla di "tassa di autoproduzione" si fa riferimento agli oneri generali di sistema
cosi come definiti dal D.L.79/99 che vengono applicati in forma ridotta ad una quota parte
dell'energia prodotta e autoconsumata come da decreto legge 91/2014 convertito dalla legge
n.116/2014, cone le modalita attuative definite dalla delibera dell’Aeeg 675/2014? Risposta: Si.

® considerate la risposta al quesito 24 e la successiva rettifica, preso pertanto atto che i costi relativi
agli oneri generali di sistema sono a carico del Committente, ma che nel PEF devono essere
ricompresi tra i costi dell'Affidatario, dobbiamo prevedere una ulteriore voce di ricavo da energia
elettrica pari al valore unitario di cui al punto 2.19 dell’Allegato 5 (Tassa di autoproduzione), che si
aggiunge alla voce di ricavo di vendita di energia elettrica autoprodotta, oggetto di ribasso in sede di
gara? Risposta: No. Nella determinazione del prezzo per la fornitura dell'energia elettrica posto a
base di gara si & tenuto conto anche degli oneri di sistema; ergo il concorrente non dovra prevedere
un'ulteriore voce di ricavo.

A disposizione per eventuali ed ulteriori chiarimenti, si coglie I'occasione per porgere distinti saluti.
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